
 
SALVADOR, SÁBADO, 28 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.064

no Diário Oficial do Estado em 10 de setembro de 2024. Art. 2º Designar os servidores para, 
sob a coordenação do primeiro membro efetivo, compor o Núcleo de Gestão do Trabalho e da 
Educação na Saúde - NUGTES: MEMBROS EFETIVOS: (1) Juliana Souza Vilas Boas Santos, 
matrícula 92062920; (2) Valdjane de Santana Costa Fernandes, matrícula nº 19.252.152; 
(3) Ivana Maciel Carvalho, matrícula nº 19.443.892; (4) Carla Santa Rosa de Oliva Almeida, 
matrícula nº 19.446.553; (5) Kelly de Macedo Scaldaferri, matrícula 19.19.448.837; (6) Marcos 
Aurélio Silveira Almeida, matrícula nº 19.271.052; (7) Marta Maria Freire Pimentel, matrícula nº 
19.625.722; (8) Ana Paula Ramos Uzêda Quaresma, matrícula nº 19. 542.802; (9) Rosângela 
Louisette de Jesus Conceição, matrícula nº 19.218.960; (10) Simone Maria Garcia Cardoso, 
matrícula nº 19.523.979; (11) Manoela Rezende Santana, matrícula: 19.470.080. MEMBROS 
SUPLENTES: (1) Ciomara Pinto Sampaio, matrícula 92124106; (2) Lílian Chaves Pereira, 
matrícula nº 19.454.773; (3) Joselice Soares Fonseca, matrícula nº 19.251.341; (4) Ana Maria 
Pazos Estevez de Melo, matrícula nº 19.532.790; (5) Raquel Costa Portela Gomes Santana, 
matrícula nº 19.443.560; (6) Fernando Zacarias de Souza, matrícula nº 19.520.337; (7) Thaiane 
Brandão da Silva, matrícula nº 19.535.250; (8) Taís de Andrade Santana Mascarenhas, matrícula 
nº 19.468.225; (9) Ariane de Aguiar Ferreira, matrícula nº 19.442.432; (10) Meire Ferreira de 
Andrade, matrícula nº 19.443.244; (11) Rosana Oliveira Ferreira Câmara, matrícula: 19.536.351. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação, revogando-se a Portaria 
Nº. 025/2024, de 09 de setembro de 2024. Salvador, 27 de dezembro de 2024. Márcio Quintiliano 
da Fonseca - Diretor Geral - HGE.
<#E.G.B#1008715#83#1088930/>

Fundo Estadual de Saúde do Estado da Bahia
<#E.G.B#1008736#83#1088950>

Resumo do 3º Termo Aditivo ao Convênio n.º 071/2022 Convenentes: O Estado da Bahia, por 
intermédio da SESAB - CNPJ/MF N.º 05.816.630/0001-52 e o Município de Sebastião Laranjeiras/
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ/MF Nº. 10.839.453/0001-60 Objeto: Alteração do Cronograma 
de Desembolso e da Cláusula Décima Primeira - Da vigência. Prorrogar até 01/01/2027. Assina: 
em 27 de dezembro de 2024, Sra. Roberta Silva de Carvalho Santana - Secretária da Saúde, 
CPF/MF N.º 927.333.525-04. Sr. Pedro Antonio Pereira Malheiros, Prefeito Municipal, inscrito no 
CPF/MF sob nº. 370.132.545-68, e pela Sra. Rosilene Alves Campos​, Secretária Municipal de 
Saúde, inscrita no CPF/MF sob nº. 015.435.335-31.
<#E.G.B#1008736#83#1088950/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008402#83#1088590>

PORTARIA Nº 307, de 27 de dezembro de 2024.O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o processo SEI nº 
099.8126.2024.0003622-18 e cumprindo o disposto no Capítulo 11 do Edital de Abertura das 
Inscrições do Processo Seletivo Simplificado DPT nº 004 de 10 de outubro de 2024, RESOLVE: 
tornar pública a retificação parcial do Resultado Final da Avaliação Curricular, em relação aos 
Candidatos Habilitados abaixo apontados, referente ao certame - Edital de Abertura das Inscrições 
do Processo Seletivo Simplificado DPT nº 004 de 10 de outubro de 2024, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

AMPLA CONCORRÊNCIA

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Barra

1° 1093477 Técnico Nível Médio Administração NATALINO CORREIA DA COSTA 25/12/1979 379. 10,00
2º 1107738 Técnico Nível Médio Administração CARLOS PEREGRINO SILVA 

JUNIOR
25/12/1979 986. 9,50

3º 1114673 Técnico Nível Médio Administração GRACIELE NERES DA SILVA 22/11/1988 040. 8,00

Técnico Nível Médio- 20011755 Anatomia Patológica Salvador

1° 1111743 Técnico Nível Médio Anatomia Patológica RAFAEL DE OLIVEIRA BARRETO 07/12/1992 842. 10,00
2º 1106645 Técnico Nível Médio Anatomia Patológica THAYNARA GOMES MIRANDA 24/08/1994 860. 10,00

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Eunápolis

1° 1110216 Técnico Nível Médio Auxiliar de Necropsia MAGNO GOMES DE OLIVEIRA 6/3/1983 015. 10,00

Técnico Nível Médio - 20011746 Auxiliar de Necropsia Itabuna

1° 1104555 Técnico Nível Médio Auxiliar de Necropsia LEANDRO ANDRADE OLIVEIRA 3/4/1990 140. 10,00

Técnico Nível Médio - 200011756 Auxiliar de Necropsia Valença

1° 1100507 Técnico Nível Médio Auxiliar de Necropsia ANDRÉ SANTANA DE JESUS 17/3/1983 809. 10,00

COTA NEGROS

Técnico Nível Médio - 20008164 Laboratório Salvador

1º 1095051 Técnico Nível Médio Laboratório NEIDE SANTANA DOS SANTOS SILVEIRA 13/2/1967 467. 10,00
2º 1102586 Técnico Nível Médio Laboratório CLAUDIA SILVIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 28/4/1971 576. 10,00
3º 1113417 Técnico Nível Médio Laboratório ANA LUCIA RODRIGUES SILVA 10/6/1972 630. 10,00
4º 1102762 Técnico Nível Médio Laboratório ADENIVALDA SILVA FERREIRA 14/6/1973 682. 10,00
5º 1097202 Técnico Nível Médio Laboratório JOSE CARLOS DE JESUS SANTOS 21/10/1973 726. 10,00

6º 1092269 Técnico Nível Médio Laboratório RENILDA MOREIRA DA SILVA 24/11/1977 780. 10,00
7º 1101006 Técnico Nível Médio Laboratório IVANA  DE CARVALHO SANTOS 6/1/1978 783. 10,00
8º 1116015 Técnico Nível Médio Laboratório GRACIANI SANTOS DA SILVA 6/2/1978 783. 10,00
9º 1111670 Técnico Nível Médio Laboratório CARLISANGELA AMORIM ALMEIDA 8/3/1978 783. 10,00
10º 1098536 Técnico Nível Médio Laboratório EDIANE RAMOS DE SOUZA PINHEIRO 25/11/1983 010. 10,00
11º 1099788 Técnico Nível Médio Laboratório ROSELI ALMEIDA SASNTOS 26/5/1989 050. 10,00
12º 1101563 Técnico Nível Médio Laboratório MILENA NUNES SENA 4/9/1992 062. 10,00
13º 1102635 Técnico Nível Médio Laboratório NEUSA ALVES DA SILVA 31/3/1974 765. 10,00
14º 1096632 Técnico Nível Médio Laboratório EDILENE DOS SANTOS DÓREA 12/2/1973 629. 10,00
14º 1114223 Técnico Nível Médio Laboratório JUTILANDE PAIXÃO DA ENCARNAÇÃO 20/6/1977 676. 10,00
15º 1108885 Técnico Nível Médio Laboratório CLAUDIA JESUS SANTOS CASTRO 23/12/1976 806. 10,00
16º 1100037 Técnico Nível Médio Laboratório UILSON DO NASCIMENTO SOARES 31/12/1975 804. 10,00
17º 1112453 Técnico Nível Médio Laboratório JACIMEIRE CANDIDA DE JESUS 28/4/1976 941. 10,00
18º 1096634 Técnico Nível Médio Laboratório ACASSIA TATIANE SOUZA DA SILVA 8/2/1988 036. 10,00
19º 1102349 Técnico Nível Médio Laboratório LUCAS SANTOS DE JESUS 3/7/1988 033. 10,00
20º 1111109 Técnico Nível Médio Laboratório EDILIGIA DE ASSIS SANTOS 3/4/1989 033. 10,00
21º 1098346 Técnico Nível Médio Laboratório JAQUELINE DA INVENÇÃO DOS SANTOS 31/5/1989 039. 10,00
22º 1106393 Técnico Nível Médio Laboratório CAMILA CUPERTINO DE LIMA 22/5/1990 030. 10,00

LEIA-SE:

AMPLA CONCORRÊNCIA

Técnico Nível Médio - 20011756 Administração Barra*

1º 1107738 Técnico Nível Médio Administração CARLOS PEREGRINO SILVA JUNIOR 26/10/1965 379. 10,00
2° 1093477 Técnico Nível Médio Administração NATALINO CORREIA DA COSTA 25/12/1979 986. 9,50
3º 1114673 Técnico Nível Médio Administração GRACIELE NERES DA SILVA 22/11/1988 040. 8,00

*Retificação de classificação por erro material no lançamento da nota

Técnico Nível Médio- 20011755 Anatomia Patológica Salvador*

1° 1111743 Técnico Nível Médio Anatomia Patológica RAFAEL DE OLIVEIRA BARRETO 07/12/1992 842. 10,00
2° 1106645 Técnico Nível Médio Anatomia Patológica THAYNARA GOMES MIRANDA 24/08/1994 860. 7,50

*Retificação por erro material no lançamento da nota

Técnico Nível Médio - 20011756 Auxiliar de Necropsia Eunápolis*

1° 1110216 Técnico Nível Médio Auxiliar de Necropsia MAGNO GOMES DE OLIVEIRA 6/3/1983 015. 8,00

*Retificação por erro material no lançamento da nota

Técnico Nível Médio - 20011746 Auxiliar de Necropsia Itabuna*

1° 1104555 Técnico Nível Médio Auxiliar de Necropsia LEANDRO ANDRADE OLIVEIRA 3/4/1990 140. 7,00

*Retificação por erro material no lançamento da nota

Técnico Nível Médio - 200011756 Auxiliar de Necropsia Valença*

1° 1100507 Técnico Nível Médio Auxiliar de Necropsia ANDRÉ SANTANA DE JESUS 17/3/1983 809. 8,50

*Retificação por erro material no lançamento da nota

COTA NEGROS

Técnico Nível Médio - 20008164 Laboratório Salvador*

1º 1095051 Técnico Nível 
Médio

Laboratório NEIDE SANTANA DOS SANTOS SILVEIRA 13/02/1967 467. 10,00

2º 1102586 Técnico Nível 
Médio

Laboratório CLAUDIA SILVIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 28/04/1971 576. 10,00

3º 1113417 Técnico Nível 
Médio

Laboratório ANA LUCIA RODRIGUES SILVA 10/06/1972 630. 10,00

4º 1096632 Técnico Nível 
Médio

Laboratório EDILENE DOS SANTOS DÓREA 12/02/1973 629. 10,00

5º 1102762 Técnico Nível 
Médio

Laboratório ADENIVALDA SILVA FERREIRA 14/06/1973 682. 10,00

6º 1097202 Técnico Nível 
Médio

Laboratório JOSE CARLOS DE JESUS SANTOS 21/10/1973 726. 10,00

7º 1102635 Técnico Nível 
Médio

Laboratório NEUSA ALVES DA SILVA 31/03/1974 765. 10,00

8º 1100037 Técnico Nível 
Médio

Laboratório UILSON DO NASCIMENTO SOARES 31/12/1975 804. 10,00

9º 1112453 Técnico Nível 
Médio

Laboratório JACIMEIRE CANDIDA DE JESUS 28/04/1976 941. 10,00

10º 1108885 Técnico Nível 
Médio

Laboratório CLAUDIA JESUS SANTOS CASTRO 23/12/1976 806. 10,00

11º 1114223 Técnico Nível 
Médio

Laboratório JUTILANDE PAIXÃO DA ENCARNAÇÃO 20/06/1977 676. 10,00

12º 1092269 Técnico Nível 
Médio

Laboratório RENILDA MOREIRA DA SILVA 24/11/1977 780. 10,00

13º 1101006 Técnico Nível 
Médio

Laboratório IVANA DE CARVALHO SANTOS 06/01/1978 783. 10,00

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 
SALVADOR, SÁBADO, 28 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.064

14º 1116015 Técnico Nível 
Médio

Laboratório GRACIANI SANTOS DA SILVA 06/02/1978 783. 10,00

15º 1111670 Técnico Nível 
Médio

Laboratório CARLISANGELA AMORIM ALMEIDA 08/03/1978 783. 10,00

16º 1098536 Técnico Nível 
Médio

Laboratório EDIANE RAMOS DE SOUZA PINHEIRO 25/11/1983 010. 10,00

17º 1096634 Técnico Nível 
Médio

Laboratório ACASSIA TATIANE SOUZA DA SILVA 08/02/1988 036. 10,00

18º 1102349 Técnico Nível 
Médio

Laboratório LUCAS SANTOS DE JESUS 03/07/1988 033. 10,00

19º 1111109 Técnico Nível 
Médio

Laboratório EDILIGIA DE ASSIS SANTOS 03/04/1989 033. 10,00

20º 1099788 Técnico Nível 
Médio

Laboratório ROSELI ALMEIDA SASNTOS 26/05/1989 050. 10,00

21º 1098346 Técnico Nível 
Médio

Laboratório JAQUELINE DA INVENÇÃO DOS SANTOS 31/05/1989 039. 10,00

22º 1106393 Técnico Nível 
Médio

Laboratório CAMILA CUPERTINO DE LIMA 22/05/1990 030. 10,00

23º 1101563 Técnico Nível 
Médio

Laboratório MILENA NUNES SENA 04/09/1992 062. 10,00

*Retificação de classificação em virtude dos critérios de desempate - nos termos do Edital

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
Secretário da Segurança Pública
(em exercício)
<#E.G.B#1008402#84#1088590/>
<#E.G.B#1008767#84#1088982>

ATOS DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 308, de 27 de dezembro de 2024. O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto na Lei nº 14.566 de 16 de maio de 2023, 
no Decreto nº 22.090 de 09 de julho de 2023, na Portaria nº 188 de 24 de agosto de 2023 e 
Processo nº 020.4492.2024.0030948-01,
RESOLVE: Art. 1º. Autorizar a conversão em pecúnia dos períodos de licença prêmio do 
servidor e constante do Anexo Único desta Portaria, considerando os requerimentos realizados 
tempestivamente e em observância aos requisitos previstos na legislação em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANEXO ÚNICO

MATRÍCULA QUINQUÊNIO DIAS DEFERIDOS Nº DO PROCESSO SEI
20445754 17.05.2016 a 16.05.2021 30 020.13455.2024.0028194-40

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
Secretário da Segurança Pública
(em exercício)
<#E.G.B#1008767#84#1088982/>
<#E.G.B#1008398#84#1088584>

Portaria Nº 00887161 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar FLAVIA BORGES AZEREDO, 
matrícula nº 92097473, para, em razão de Férias no período de 20 de Janeiro de 2025 a 29 de 
Janeiro de 2025, substituir OLINTO MARCELO MACEDO DA SILVA, matrícula nº 92085656, no 
cargo Coordenador Executivo, do(a) GABINETE DO SECRETARIO.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008398#84#1088584/>
<#E.G.B#1008400#84#1088586>

Portaria Nº 00887162 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar CARLOS EDUARDO PASSOS 
GUSMAO, matrícula nº 30375927, para, em razão de Férias no período de 06 de Janeiro de 
2025 a 20 de Janeiro de 2025, substituir JAMILLE DE ALMEIDA FREITAS CAMPOS, matrícula 
nº 30375948, no cargo Diretor Geral, do(a) DIRETORIA GERAL.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008400#84#1088586/>
<#E.G.B#1008676#84#1088885>

Portaria Nº 00887214 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar EMILIE VIANA DE JESUS 
NONATO, matrícula nº 92042947, para, em razão de Férias no período de 13 de Janeiro de 
2025 a 22 de Janeiro de 2025, substituir UBIRATAN ALVES MUNIZ BARRETTO, matrícula nº 
30337357, no cargo Coordenador II, do(a) SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACOES.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008676#84#1088885/>
<#E.G.B#1008677#84#1088887>

Portaria Nº 00887219 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar LIVIA MARIA BAETA DA 
SILVA, matrícula nº 92103556, para, em razão de Férias no período de 06 de Janeiro de 2025 
a 25 de Janeiro de 2025, substituir LILIAN PEIXOTO DIAS, matrícula nº 20635931, no cargo 
Coordenador III, do(a) SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACOES.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008677#84#1088887/>
<#E.G.B#1008680#84#1088888>

Portaria Nº 00887232 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar THIAGO DA SILVA OLIVEIRA, 
matrícula nº 92028207, para, em razão de Férias no período de 02 de Janeiro de 2025 a 11 
de Janeiro de 2025, substituir PAULO OLIVEIRA FROIS, matrícula nº 30337348, no cargo 
Coordenador II, do(a) SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACOES.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008680#84#1088888/>
<#E.G.B#1008681#84#1088889>

Portaria Nº 00887230 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar EDNEIDE TRINDADE 
FORTALEZA, matrícula nº 20398030, para, em razão de Férias no período de 23 de Janeiro 
de 2025 a 01 de Fevereiro de 2025, substituir PAULO ROBERTO MALTEZ DE OLIVEIRA 
FILHO, matrícula nº 20446571, no cargo Coordenador Tecnico, do(a) SUPERINTENDENCIA 
DE TELECOMUNICACOES.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008681#84#1088889/>
<#E.G.B#1008682#84#1088890>

Portaria Nº 00887255 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar FILEMON CARVALHO DE 
OLIVEIRA NETO, matrícula nº 20643902, para, em razão de Férias no período de 30 de 
Dezembro de 2024 a 08 de Janeiro de 2025, substituir LOURIVAL TAVARES DE BARROS 
JUNIOR, matrícula nº 30443741, no cargo Coordenador II, do(a) SUPERINTENDENCIA DE 
TELECOMUNICACOES.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008682#84#1088890/>
<#E.G.B#1008683#84#1088891>

Portaria Nº 00887239 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar JONATAN DOS SANTOS 
ARROJADO, matrícula nº 92090849, para, em razão de Férias no período de 06 de Janeiro de 
2025 a 04 de Fevereiro de 2025, substituir FERNANDO CONCEICAO DA SILVA, matrícula nº 
20618467, no cargo Coordenador III, do(a) SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACOES.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008683#84#1088891/>
<#E.G.B#1008685#84#1088894>

Portaria Nº 00887269 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar ALEX GOMES FREITAS, 
matrícula nº 30256873, para, em razão de Férias no período de 02 de Janeiro de 2025 a 16 de 
Janeiro de 2025, substituir ANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula nº 30455228, no cargo 
Ajudante de Ordens, do(a) ASSISTÊNCIA MILITAR.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008685#84#1088894/>
<#E.G.B#1008686#84#1088895>

Portaria Nº 00887267 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar PATRICIA OLIVEIRA DE 
ALMEIDA GOES, matrícula nº 92102604, para, em razão de Férias no período de 13 de Janeiro 
de 2025 a 22 de Janeiro de 2025, substituir EDNEIDE TRINDADE FORTALEZA, matrícula nº 
20398030, no cargo Coordenador III, do(a) SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACOES.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008686#84#1088895/>
<#E.G.B#1008688#84#1088897>

Portaria Nº 00887272 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar MOACIR SOUZA PINTO, 
matrícula nº 30234754, para, em razão de Férias no período de 06 de Janeiro de 2025 a 15 de 
Janeiro de 2025, substituir GILCIMAR ADSON SANTOS DE ALMEIDA, matrícula nº 30388920, 
no cargo Ajudante de Ordens, do(a) ASSISTÊNCIA MILITAR.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008688#84#1088897/>
<#E.G.B#1008691#84#1088899>

Portaria Nº 00887298 de 27 de Dezembro de 2024
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA SEGURANÇA 
PÚBLICA - SSP, no uso de suas atribuições, resolve designar ANA PAULA DE CASTRO 
CRUSOE, matrícula nº 30281730, para, em razão de Férias no período de 02 de Janeiro de 2025 
a 11 de Janeiro de 2025, substituir DENICE SANTIAGO SANTOS DO ROSARIO, matrícula nº 
30227459, no cargo Superintendente, do(a) SUPER PREVENCAO A VIOLENCIA.

MARCEL AHRINGSMANN DE OLIVEIRA
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1008691#84#1088899/>
<#E.G.B#1008692#84#1088900>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


